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سیدمهدی طباطبایی: شورای نگهبان در دوره اخیر موفق نبوده

حجت الاسام سید مهدی طباطبایی در پاسخ به سوال »چرا برخی اصولگراها هنوز هم با روحانی سر سازگاری ندارند؟« گفت مسئله ای که در طول زندگی انسان ها خیلی مهم بوده، عادت است. یک مقدار به وضعیت آن 
زمان فضا جامعه در زمان انتخابات برمی گردد که اصولگراها زمینه مساعدی داشتند، نماینده در مجلس داشتند و این توقع داشتند که کاندیدای خودشان رای داشته باشد و این توقع شان باقی است. هرچند من معتقدم 
اصولگراها دچار یه سردرگمی هستند. من هیچ وقت در شورای نگهبان موفقیتی خصوصا دوران اخیر ندیده ام، یعنی از اول انقاب شاید حدود 2 الی 3 دوره موفقیت دیده بودم اما از زمان آقای جنتی بررسی کنید ببینید نتایج 
و اثرات را بسنجید حتی حرف های اقایان را در مورد کسانی که خودشان اختیار تایید یا رد آنها را داشتند ببینید متوجه می شوید کاما ناموفق بوده است. ضمن احترامی که به همه می گذارم اعتقادم این است که حتما شورای 
نگهبان براساس قانون باید بیاید نظر دهد نه براساس ذهنش. نکته ای که خیلی در زندگی مردم ایران باید به آن توجه بیشتری شود، این است که مردم همیشه به گذشته نگاه می کنند و گمان می کنند همیشه آنگونه که بوده 
است باید باشد. در صورتی که همیشه آدم باید نوآور و نو خواه باشد، ایران متجدد خواه است اما نو خواه نیست. اجمالا به نظر می رسد که وقتی رای گیری شد، اصولگراها این غرور در آنها بود و الان هم هست در صورتی که 

اگر مقداری فکر کنند اینگونه نخواهد بود.

مباحث علوم سیاسی کشک است
حسن عباسی گفت: بعد از بیش از 
3۰ سال؛ برای این جاسوس هایی که 
دستگیر شدند ما هنوز داریم جواب پس 
می دهیم. آن کسی که اینها را در آمریکا 
تولید می کند خودشان به اینها اعتقادی 
ندارد و می گوید شما در جهان سوم اینها 

را بخوان و پیاده کن. اصا حرف اصلی روابط بین المللی در سریال 
 هاملند است نه در کتاب های درسی که آنها تولید می کنند و از شما 
می خواهند پیاده کنید.رئیس اندیشکده یقین افزود: مباحثی که در 
علوم سیاسی می خوانید کشک است. در رفتار اینها نه سازمان مللی 
مطرح است و نه ملت های مستقلی و نه چیز دیگری؛ بلکه یک گروهی 
 در سازمان های جاسوسی وجود دارد که از پشت در حال مدیریت 

صحنه است.

حرف باهنر، نظر همه اصولگرایان نیست
بهروز نعمتی در واکنش به حرف های 
باهنر قباً اعام کرده بود که نامزد نهایی 
اصولگرایان در سال 96 قطعاً آقای روحانی 
نخواهد بود گفت: این صرفاً نظر آقای 
باهنر است، من فکر نمی کنم نظر همه 
اصولگرایان باشد. آنچه  مسلم است، این 

است که طیف قابل توجهی از اصولگرایان در صورت کاندیداتوری آقای 
روحانی برای سال 96، از ایشان حمایت خواهند کرد. همان طور که ایشان 
سال 92 هم حامیان جدی و قابل توجهی در میان اصولگرایان داشت. 
قطعاً برای سال 96 وزن اصولگرایانی که حامی آقای روحانی خواهند بود، 
از سال 92 بیشتر است. خصوصاً در این میان نقش اصولگرایان معتدل 
جدی است، مگر اینکه آقای باهنر و دیگرانی در جریان اصولگرایی، این 

طیف را اصولگرا ندانند.

از مابهتران در صندوق ذخیره فرهنگیان
 دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: چرا باید 9۰ درصد سرمایه 
صندوق ذخیره فرهنگیان به 3۰ نفر 
خاص داده شود؟ این 3۰ نفر چه کسانی 
هستند؟  چرا زمانی که یک فرهنگی 
می خواهد ۵ میلیون تومان برای جهیزیه 

دخترش وام بگیرد این صندوق به راحتی به او وام نمی دهد ولی از 
مابهتران چطور به هر میزان که می خواهند وام می گیرند. حجت الاسام 
سلیمی گفت: تا به امروز هیچ کدام از مسئولان از قاطبه فرهنگیان 
برای این موضوع عذرخواهی نکرده است. انتظار ما این است که با 
متخلف صندوق ذخیره فرهنگیان برخورد جدی شود و مسئولان ذیربط 
 اجازه ندهند که با اعتماد عمومی مردم بازی شود. فارس این خبر را 

منتشر کرد.

رییس کمیسیون فرهنگی 
مجلس:  گاهی بانک ها 

دولت را زمین می زنند
رییس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: امروز 
نه تنها بانک ها، کارخانه و موسسه ای را زمین 
می زنند بلکه گاهی وزیر و دولت را هم زمین 
می زنند. نصرالله پژمانفر امروز 16 آبان ماه در 
مراسم افتتاح صندوق قرض الحسنه امداد 
ولایت کمیته امداد امام خمینی)ره( اظهار کرد: 
امروز گاهی دولت ها هم توان مدیریت بانک ها را 
ندارند و این موضوع موجب آسیب های فراوانی 

شده است. 
وی ادامه داد: به این دلیل که نتوانسته ایم نظام 
بانکی  را اصاح کنیم و نظام بانکی نقش درستی 
را در اقتصاد ایفا کند، نظام بانکی به عنوان 
جریان ساز برای بسیاری از آسیب های اجتماعی 
و اقتصادی متاسفانه نقش بدی را ایفا کرده است.
رییس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی افزود: امروزه بانک ها به جای اینکه 
ظرفیتی برای حل مسائل داشته و در خدمت 
صنعت، کشاورزی و خدمات باشند به بنگاه 
اقتصادی تبدیل شده اند و خود بانک ها رسالت 
پیدا کردند، آن ها در جهت افزایش سرمایه و 
توسعه ظرفیت هایشان موجب شدند بسیاری 
از ظرفیت های متفاوت در زمینه های مختلف 

ببیند. آسیب 
پژمانفر عنوان کرد: متاسفانه امروز می بینیم 
که کارخانه های بزرگی به دلیل پرداخت نکردن 
معوقات تعطیل شده اند و چند هزار کارگر به جامعه 
بیکار کشور اضافه شده اند، این موضوع ضعفی 
است که در سیستم بانکی کشور وجود دارد زیرا 

بانک ها خود را هدف و اصیل دانسته اند.
وی تصریح کرد: امروز نه تنها بانک ها کارخانه 
و موسسه ای را زمین می زنند بلکه گاهی وزیر و 
دولت را هم زمین می زنند، امروز گاهی دولت ها 
هم توان مدیریت کردن بانک ها را ندارند و این 

موضوع موجب آسیب های فراوانی شده است.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: بخشی از مساله، موضوع 
اصاح قانون نظام بانکی است که در مجلس 
نهم مباحث را آماده کرده بودیم، اما متاسفانه به 
دلیل فشارهایی از جانب دولت نه تنها این دولت 
بلکه دولت های گذشته هم این نظر را داشتند و 
نتوانست به مجلس راه پیدا کند در حال حاضر 
لایحه آماده شده و امیدواریم بتوانیم از لحاظ 
قانونی تغییراتی در سیستم  نظام بانکداری 
بدهیم، طرح خوبی است و امیدواریم بتواند 

باشد.  نقش آفرین 
پژمانفر افزود: یکی از ابزارهایی که می تواند به 
این قضیه کمک کند مشارکت گرفتن از مردم و 
حل کردن معضل به دست آنان است، در گفتمان 
انقاب اسامی تمام مسائل را با ظرفیت مردم 
حل کردیم و به طور مثال جنگ با ظرفیت مردم 
حل شد و بخشی از امدادرسانی را امروز به ظرفیت 

مردم انجام می دهیم. 
وی با بیان اینکه شاید بزرگترین و مهم ترین 
مشکات کشور را با استفاده از ظرفیت 
مردم حل کرده ایم، یادآور شد: در مساله حل 
مشکات بانکی هم باید به سراغ مردم برویم و 
به آنان نشان دهیم در مسیر نظام بانکداری چه 
اتفاقی در حال رخ دادن است و نهایتا خود مردم 
هستند که در این قضیه آسیب می بینند، سوق 
دادن سرمایه مردم در اینجا شکل می گیرد که 
به سمت جریان های سازنده و موثر واقع شود.

عصر ایران نوشت:
 ترامپ نشان داده اهل معامله است. او بیش از آن که سیاست مدار باشد بازرگان و کارآفرین است واصطاحا اهل دو دو تا چهارتا. در همین 

مدت هم بسیاری از مواضع خود را تغییر داده و چرا در قبال ایران چنین نکند؟ پیش تر نیز جمهوری خواهانی مانند رونالد ریگان و جرج 
بوش پدر در دوران ریاست جمهوری تمایل خود را به معامله با ایران نشان داده بودند که مشهور ترین نمونه مربوط به 3۰ سال قبل و اعزام 

روبرت مک فارلین با کلت و کیک بود.

 فردا نوشت: 
دغدغه اصلی رئیس محیط زیست، محیط زیست نیست. نگرانی اصلی او چند ماه باقی مانده دولت و تبلیغ از دولت تدبیر و امید برای بقا در 

دور دوم است. اما وضعیت محیط زیست ایران خوب نیست. آینده ای روشن در این حوزه وجود ندارد. هر سال بدتر از پارسال، لیست 
معضات زیست محیطی پرتر می شود. بحران آب و خشکسالی کشور را تهدید می کند. آلودگی هوا نه تنها کم نشده که تلفات انسانی ناشی 
از آلودگی هوا، افزایش یافته است. ریزگردها به مهمانان ناخوانده استان های غربی تبدیل شده اند و مناطق مرکزی نیز آسیب پذیر شده اند.

 الف نوشت: 
هفت ماه به پایان کار دولت مانده است. به قول آقای لاریجانی زنگ انشاء تمام شده است. وقت زنگ حساب است. مردم می خواهند برای 

انتخابات بعدی تصمیم بگیرند. آیا نباید دولت در باب آنچه گفته و آنچه وعده داده، حساب پس بدهد؟ مجلس هم که وظیفه نظارت بر عملکرد 
دولت دارد، در این باره حرفی برای گفتن ندارد و دستش خالی است. هفت ماه از  افشای حقوق های نجومی در افکار عمومی می گذرد، هنوز 
یك رای انفصال دائم از خدمات دولتی و بازگشت وجوه به خزانه و مجازات نجومی بگیران صادر نشده است. هر چه بوده آنها داوطلبانه مبلغی 
به خزانه ریخته و استعفا داده اند. آیا رئیس جمهور نمی خواهد از فرصت های باقی مانده، زنگ حساب را به صدا درآورد و به مردم گزارش دهد؟

عکس روزسایت نگار

 » روبرت داسی « 
وزیر امور توگو روز یکشنبه 
با محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه ایران دیدار و 
گفت و گو کرد.

خبرنامه
یکشنبه 16 آبان ماه 1395

یک ثانیه هم درنگ نکردم 
اولین روایت احمدی نژاد از ماجرای نهی رهبری 

محمود احمدی نژاد طی سخنانی در جمع تعدادی از حامیانش به ماجرای 
کناره گیری خود از انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد. او در بخشی از 
سخنانش گفت:  من دست همه تان را می بوسم. تشکر می کنم. استان هایی 
که رفتیم خیلی بچه ها زحمت کشیدند. تحت فشار بودند. از اینجا هم که ما 
پشیبانی به آن صورت نمی توانیم بکنیم. به که بگوییم که گوش بدهد؟ سفرها 
ادامه دارد. خدمتتان می آییم. بله شما برنامه های تبیینی را بگذارید. حتما با 
شورای مرکزی هم هماهنگ می کنیم. انتشار و تقویتش را پیگیری می کنیم. 
اندیشه باید تقویت بشود. به خدا اندیشه، باور و آرمان دنیا را اداره می کند. باید 

یک اندیشه متعالی و باور متعالی به دنیا معرفی کنیم.
این جمله را هم به شما بگویم. من کوچک همه شما هستم. به خدا در این هفت 
میلیارد من یک نفر را نمی شناسم که از او برتر باشم. ریشه تمام بدبختی های 
بشر، خود برتربینی است. استکبار است. ابلیس از کجا ابلیس شد؟ شیطان از 
کجا شیطان شد؟ طرف به خودش اجازه می دهد سر بچه را ببرد، بمب بیاندازد و 
آب ببندد. کسی خودش را برتر نداند دست در جیب ملت نمی کند. به چه حقی؟ 

چرا به این ظلم می کنی؟ خب خودش را برتر می داند دیگر.
یادم است چند سال پیش، فرانسه رییس جمهوری که مدام به ایران بی ادبی 
می کرد. تهدید کرده بود که به ایران حمله می کنیم. گفتم برو بابا تو آن پشه 
هستی که حالا ما نفهمیدیم کی نشستی روی درخت که می گویی خودت را 
سفت بگیر! جوابِ آن تهدید، این بود. او یک خانمی داشت که مشهور بود، 
هنرپیشه بود. یک روزنامه محلی زد خانمِ این، فان کاره است! من اعتراض 
کردم که ما در جمهوری اسامی هستیم. او تهدید می کند ما جلوی تهدیدش 
را می گیریم. اما من نمی توانم بگویم این رئیس جمهور دزد است. دزدی، سند 
و مدرک می خواهد. چون دشمنم هست نمی توانم به او اتهامی بزنم که نیست. 
بگویم دزد است. اسام را گم کردیم. چه خبر است؟ انگار مسابقه است. به 

جای اینکه مسابقه در صاح و خیر باشد، از آن طرف شد.
این می گوید تو دزدی او می گوید تو دزد تری! می نویسد، تکرار می کند، 
تیتر می شود، دهها بار. پیامبر ما برای اخاق و انسانیت آمد. ما باید اینها را 
مدیریت کنیم. یک چیز غیر قابل فهم نیست. باید همین ها را رعایت کنیم. 
یعنی اگر مومن باشی و حرکت کمالی داشته باشی، خروجی ات این ها می 
شود. اگر این خروجی نبود، هزاران و میلیاردها ادعا بکنی والله دروغ است. 
تازه دو تا جرم مرتکب شدی. یک اینکه دروغ گفتی و دو اینکه زیر یک پرچم 

مقدسی دروغ گفتی.
خاصه عرضم این شد که کار تبیینی، کار اصلی است. در خدمتتان هستیم. 
هرکس از عزیزان مایل است. اینجا نه حزب است نه سازمان. اینجا کسی دستور 
به کسی نمی دهد. دستور یعنی چه؟ ضعف هم زیاد داریم. من از همه ضعیف 
تر. این ماجرایی که پیش آمد خیال نکنید اشکال من و شما بوده است. بنشینیم 
و بگوییم آقا اشکال ما چه بوده؟ هرچه! ایشان یک مصلحتی دیدند. من حتی 

سوال نکردم چرا و به چه مصلحتی این را می گویید. آقا فرمودند مصلحت 
نیست، گفتم باشد. به یک ثانیه هم طول نکشید. حالا بیاییم بنشینیم و 

بگوییم علت چه بود؟ برخی شعارها ابراز احساسات مردم بود. البته من 
تذکر دادم این ها را نگویید. اما دلیل اینها نیست. مسائل کان کشور 

و انقاب که این طور نیست. باید مراقب خودمان باشیم. اگر ضعفی بوده جبران 
کنیم. ولی اینکه دنبال مقصر بگردیم، حداقل من می توانم بگویم مقصر در جمع 
شما نیست. به یقین می توانم بگویم اگر کسی تقصیر کار باشد، مقصر در شما 
نیست. دوستانی که هستند محکم یاعلی بگویند. آن هایی هم که برای انتخابات 
می خواهند بروند، بروند و بعدا خواستند برای همکاری بیایند. دوباره با هم صحبت 
می کنیم. صحبت می کنیم. نباید کارهای کوچک کنیم. اگر تشخیص می دهی 
کار مهم این است. ولی دیدید همین کار مختصری که شما انجام دادید چه موجی 
در جهان ایجاد کرد. دلیلش چیست؟ اصا در دستگاه الهی که کمیت ها را نمی 
سنجند. بنده را با مالک اشتر مقایسه نکنید. من پر کاهی در اقیانوس انقاب 
هستم. کوچک همه تان هستم. حالا دوستان لطف دارند تعابیری به کار می برند. 
اما اصا نباید تعریف و تمجیدی از احمدی نژاد باشد. برای من این شرایط خیلی 

عادی است. من خوشحالم. بهتر از این نمی شود اعتقادم را دارم می 
گویم. هیچکس از من ندیده یک کلمه بگویم که اصا برای 

چه؟ برخی چانه می زنند. چانه ندارد که. این موضوع ما 
نیست. اصا موضوعِ ما این نیست. برخی می گویند 

بیخیال رهبری هست دیگر، کار ما مهم نیست. این 
ها حرف های شیطانی است. باید کل جامعه بداند 
چه کار باید بکند. بیاید در میدان، انرژی بگذارد، 
بخواهد و حمایت کند. و الا امیرالمومنین علیه 
السام را بگذارید بالای سر جامعه، اتفاقی می 
افتد؟ نه! نمی افتد. همه باید مراقب باشیم. امر 

به معروف و نهی از منکر وظیفه ی عمومی است. 
این موضوع را انقدر کوچکش نکنیم که مثا یک 

نفر چادرش رفت آن ور، مویش رفت آن ور، کُتش رفت و... تورو خدا خراب 
نکنید دین خدا را! اصل این است که همه باید با چشم های بیدار بدانیم کدام 
طرفی می رویم. بحث ما مسیر انقاب است نه اینکه چه کسی روی چه صندلی 
بنشیند. موضوعِ کار ما این نیست. چه کسی گفته هرکس در همه چیز باید باشد؟ 
من تکلیفی ندارم. موضوع کار من انتخابات نیست. دوستانی که تکلیف دیگری 
می بینند دستشان را می بوسم اما بروند. نمی توانیم الان باهم کار کنیم.من 
به صراحت گفتم و پاسخ دادم. اطاعیه روشن هم خواهیم داد. بگذارید یک 
مقدار جلوتر برویم. فضا آماده بشود. مطمئن باشید درباره برخی مسائل داخل 
هم صحبت خواهیم کرد. بعضی وقت ها باید به در بگویی، دیوار بشنود. برخی 
اوقات باید همین را که بالقوه در ملت و مردم هست بالفعل، شفاف و روشن 
کنی. خودِ خدا می فرماید تحولات بیرونی نتیجه 
تحولات درونیست. نگران بیرون 
نباشید. من اصا نگران 
تحولات آینده نیستم. 
تحولات عالی است 
و انقاب جهانی 
جلو می رود. من 
محرم و صفر 
سفرها را تعطیل 
کردم. ان شالله 
بعد صفر ادامه 
می دهیم و سفر 

هم می رویم.


